

工事（業務）設計書の扱いについて

工事（業務）設計書の公表により知り得た情報は、徳島県以外の者の権利を含む場合があるため、当該資料の利用にあたっては、ダウンロードを行った個人又は法人における 1 次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

設計内訳書（本01）

工事名	R 7 徳土 徳島上那賀線 徳・飯谷 道路改良工事（担い手確保型） （着手日指定型）				事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路改良	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
道路改良		式	1		25,241,758		
道路土工		式	1		450,129		
掘削工		式	1		98,640		
掘削	土質:土砂,施工方法:片切掘削	m3	80	1,233	98,640		単 1号
路体盛土工		式	1		301,244		
路体(築堤)盛土	施工幅員:2.5m未満	m3	20	6,311	126,220		単 2号
路体(築堤)盛土	施工幅員:2.5m以上4.0m未満	m3	60	774	46,440		単 3号
路体(築堤)盛土	施工幅員:4.0m以上	m3	60	226	13,560		単 4号
土砂等運搬	土質:土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	160	491.9	78,704		単 5号
積込(ルース)	土質:土砂,作業内容:土量50,000m3未満	m3	160	227	36,320		単 6号
路床盛土工		式	1		50,245		
路床盛土	施工幅員:2.5m未満	m3	1	6,406	6,406		単 7号
路床盛土	施工幅員:2.5m以上4.0m未満	m3	10	812.9	8,129		単 8号

設計内訳書（本01）

工事名	R 7 徳土 徳島上那賀線 徳・飯谷 道路改良工事（担い手確保型） （着手日指定型）				事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路改良	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
路床盛土	施工幅員:4.0m以上	m3	20	347.7	6,954		単 9号
土砂等運搬	土質:土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	40	491.9	19,676		単 10号
積込(ルース)	土質:土砂, 作業内容:土量50,000m3未満	m3	40	227	9,080		単 11号
擁壁工		式	1		13,054,891		
作業土工		式	1		46,037		
床掘り	土質:土砂	m3	80	232.8	18,624		単 12号
埋戻し	土質:土砂	m3	3	1,909	5,727		単 13号
埋戻し	土質:土砂	m3	7	3,098	21,686		単 14号
場所打擁壁工(構造物単位)		式	1		4,847,200		
重力式擁壁	擁壁平均高さ:2m以上5m以下, 本体コンクリート規格:18-8-40(高炉)	m3	83	58,400	4,847,200		単 15号
地山補強土工		式	1		7,802,854		
削孔工	Φ115mm	m	227	14,010	3,180,270		単 16号 暫定単価
芯材材料費		式	1		1,703,240		内 1号 暫定単価

設計内訳書（本01）

工事名	R 7 徳土 徳島上那賀線 徳・飯谷 道路改良工事（担い手確保型） （着手日指定型）				事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路改良	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
芯材組立工		本	44	2,095	92,180		単 17号
芯材挿入工		本	44	7,856	345,664		単 18号
グラウト材材料費		m3	8	44,200	353,600		単 19号 暫定単価
注入打設工		本	44	5,004	220,176		単 20号
加圧工及び頭部処理工		本	44	5,441	239,404		単 21号
性能保証試験工		本	3	19,300	57,900		単 22号
プラント仮設工		箇所	1	694,100	694,100		単 23号
頭部コンクリート		m3	16	57,270	916,320		単 24号
防護柵工		式	1		358,800		
ガードレール		m	30	11,960	358,800		単 25号
カルバート工		式	1		3,187,878		
場所打函渠工（構造物単位）		式	1		1,082,456		
函渠	内幅：1.2m, 内高：1.5m, コンクリート規格：24-12-25(20)（高炉）	m3	13	64,750	841,750		単 26号

設計内訳書（本01）

工事名	R 7 徳土 徳島上那賀線 徳・飯谷 道路改良工事（担い手確保型） （着手日指定型）				事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路改良	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
鉄筋	鉄筋材料規格・径:SD345 D13	t	0.81	171,200	138,672		単 27号
防水工		m2	4	5,826	23,304		単 28号 暫定単価
削孔		m	11	3,906	42,966		単 29号
アソカー		t	0.11	280,600	30,866		単 30号
定着材		m3	0.01	96,050	960		単 31号
VP管		m	11	358	3,938		単 32号
地山補強土工		式	1		2,105,422		
削孔工	Φ115mm	m	56	16,490	923,440		単 33号 暫定単価
芯材材料費		式	1		395,340		内 2号 暫定単価
芯材組立工		本	12	2,095	25,140		単 34号
芯材挿入工		本	12	7,856	94,272		単 35号
グラウト材材料費		m3	1	44,200	44,200		単 36号 暫定単価
注入打設工		本	12	5,004	60,048		単 37号

設計内訳書（本01）

工事名	R 7 徳土 徳島上那賀線 徳・飯谷 道路改良工事（担い手確保型） （着手日指定型）				事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路改良	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
加圧工及び頭部処理工		本	12	5,441	65,292		単 38号
性能保証試験工		本	3	57,880	173,640		単 39号
頭部コンクリート		m2	5	64,810	324,050		単 40号
構造物撤去工		式	1		651,740		
構造物取壊し工		式	1		651,740		
コンクリート取壊し運搬処理	構造物区分:無筋構造物	m3	41	13,090	536,690		単 41号
コンクリート取壊し運搬処理	構造物区分:鉄筋構造物	m3	5	23,010	115,050		単 42号
復旧工		式	1		364,105		
復旧工		式	1		364,105		
水路工		箇所	1	273,200	273,200		単 43号
護岸工		m2	2	22,350	44,700		単 44号
底版補修工		m	5	9,241	46,205		単 45号
仮設工		式	1		7,533,015		

設計内訳書（本01）

工事名	R 7 徳土 徳島上那賀線 徳・飯谷 道路改良工事（担い手確保型） （着手日指定型）				事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路改良	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
工事用道路工		式	1		1,184,559		
土砂等運搬		m3	310	491.9	152,489		単 46号
積込（ルース）		m3	310	227	70,370		単 47号
工事用道路盛土	施工幅員:2.5m以上4.0m未満	m3	200	774	154,800		単 48号
土のう	大型土のう規格:3年耐候性	袋	100	8,069	806,900		単 49号
土留・仮締切工		式	1		3,333,456		
H鋼杭		本	4	495,200	1,980,800		単 50号
足場（H鋼杭）		空m3	28	3,919	109,732		単 51号
削孔（アンカー）	削孔長:23m, 杭径:90mm, 杭長:12.5m, 杭打込長（掘削長）:4.5m	m	23	16,990	390,770		単 52号
アンカー鋼材加工・組立・挿入・緊張・定着	アンカー鋼材数量:2本	本	2	12,660	25,320		単 53号
グラウト注入	注入材規格:セメントペースト, 圧縮強度:18N/mm2	m3	0.5	68,070	34,035		単 54号
ボーリングマシン移設		回	1	51,100	51,100		単 55号
アンカー工材料費（アンカー）	アンカー工数量:2本	式	1		282,720		内 3号

設計内訳書（本01）

工事名	R 7 徳土 徳島上那賀線 徳・飯谷 道路改良工事（担い手確保型） （着手日指定型）				事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路改良	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
足場(アンカー)		空m3	31	3,919	121,489		単 56号
切梁・腹起し		t	0.9	75,150	67,635		単 57号
横矢板	横矢板材質:杉, 横矢板厚さ:0.07m, 0.11m	m2	29	8,383	243,107		単 58号
土のう		袋	12	2,229	26,748		単 59号
交通管理工		式	1		3,015,000		
交通誘導警備員	A	人日	150	17,040	2,556,000		単 60号
交通誘導警備員	B	人日	30	15,300	459,000		単 61号
直接工事費		式	1		25,241,758		
共通仮設		式	1		3,430,000		
共通仮設費（率計上）		式	1		3,430,000		
純工事費		式	1		28,671,758		
現場管理費		式	1		10,285,000		
工事原価		式	1		38,956,758		

設計内訳書（本01）

工事名	R 7 徳土 徳島上那賀線 徳・飯谷 道路改良工事（担い手確保型） （着手日指定型）				事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路改良	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
一般管理費等		式	1		7,441,242		
工事価格		式	1		46,398,000		
消費税額及び地方消費税額		式	1		4,639,800		
工事費計		式	1		51,037,800		

設計内訳書（附01）

工事名	R 7 徳土 徳島上那賀線 徳・飯谷 道路改良工事（担い手確保型） （着手日指定型）				事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路改良	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
道路改良		式	1		937,600		
擁壁工		式	1		937,600		
付属物工		式	1		937,600		
階段工		m	8	117,200	937,600		単 62号
直接工事費		式	1		937,600		
共通仮設		式	1		127,000		
共通仮設費（率計上）		式	1		127,000		
純工事費		式	1		1,064,600		
現場管理費		式	1		381,000		
工事原価		式	1		1,445,600		
一般管理費等		式	1		275,400		
工事価格		式	1		1,721,000		
消費税額及び地方消費税額		式	1		172,100		

設計内訳書 (附01)

[illegible]

一式当り内訳書

単価使用年月	2025. 06
歩掛適用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

内 1号	芯材材料費						
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
材料費(本)		本	6	4,610	27,660		芯材L=1.35m 暫定単価
材料費(本)		本	10	6,320	63,200		芯材L=1.85m 暫定単価
材料費(本)		本	8	6,840	54,720		芯材L=2.00m 暫定単価
材料費(本)		本	6	8,030	48,180		芯材L=2.35m 暫定単価
材料費(本)		本	8	9,740	77,920		芯材L=2.85m 暫定単価
材料費(本)		本	34	10,200	346,800		芯材L=3.00m 暫定単価
材料費(本)		本	14	14,800	207,200		芯材L=4.35m 暫定単価
材料費(個)		個	42	7,690	322,980		カブラー 暫定単価
材料費(個)		個	118	1,100	129,800		スベーター 暫定単価
材料費(個)		個	150	1,550	232,500		鍔材 暫定単価
材料費(枚)		枚	44	530	23,320		定着プレート 暫定単価
材料費(個)		個	88	1,920	168,960		定着ナット 暫定単価

一式当り内訳書

單價使用年月	2025. 06
步掛適用年月	2025. 06
勞務調整係數	1. 000-00000 0. 0 0

[illegible]

一式当り内訳書

単価使用年月	2025. 06
歩掛適用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

内 2号	芯材材料費						
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
材料費(本)		本	3	8,030	24,090		芯材L=2.35m 暫定単価
材料費(本)		本	3	9,740	29,220		芯材L=2.85m 暫定単価
材料費(本)		本	6	10,200	61,200		芯材L=3.00m 暫定単価
材料費(本)		本	6	14,800	88,800		芯材L=4.35m 暫定単価
材料費(個)		個	6	7,690	46,140		カブラー 暫定単価
材料費(個)		個	30	1,100	33,000		スプーサー 暫定単価
材料費(個)		個	39	1,550	60,450		鍔材 暫定単価
材料費(枚)		枚	12	530	6,360		定着プレート 暫定単価
材料費(個)		個	24	1,920	46,080		定着ナット 暫定単価
合計					395,340		

一式当り内訳書

単価使用年月	2025. 06
歩掛適用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

内 3号	アンカー工材料費(アンカー)	アンカー工数量:2本					
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
アンカー(材料費1)	25m, 27m, 7m	式	1		75, 020		
アンカー(材料費2)	0kg, 2組, 2組	式	1		207, 700		
合計					282, 720		

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛適用年月	2025. 06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 1号	掘削	土質:土砂, 施工方法:片切掘削	単位	m3	単位数量	1	単価	1,233
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂, 片切掘削	m3	1	1,233	1,233		
合計						1,233		
単価						1,233	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛適用年月	2025. 06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 2号	路体(築堤)盛土	施工幅員:2.5m未満	単位	m3	単位数量	1	単価	6,311
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体(築堤)盛土		2.5m未満	m3	1	6,311	6,311		
合計						6,311		
単価						6,311	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛適用年月	2025. 06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 3号	路体(築堤)盛土	施工幅員:2.5m以上4.0m未満	単位	m3	単位数量	1	単価	774
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体(築堤)盛土		2.5m以上4.0m未満	m3	1	774	774		
合計						774		
単価						774	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛適用年月	2025. 06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 4号	路体(築堤)盛土	施工幅員:4.0m以上	単位	m3	単位数量	1	単価	226
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体(築堤)盛土		4.0m以上, 20,000m3未満, 無し	m3	1	226	226		
合計						226		
単価						226	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛適用年月	2025. 06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 5号	土砂等運搬	土質:土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	単位数量	1	単価	491.9
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準,バックホ山積0.8m3(平積0.6m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,1.0km以下	m3	1	491.9	491.9		
合計						491.9		
単価						491.9	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛適用年月	2025. 06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 6号	積込(ルース)	土質:土砂,作業内容:土量50,000m3未満	単位	m3	単位数量	1	単価	227
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込(ルース)		土砂,土量50,000m3未満	m3	1	227	227		
合計						227		
単価						227	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛適用年月	2025. 06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 7号	路床盛土	施工幅員:2.5m未満	単位	m3	単位数量	1	単価	6,406
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
路床盛土		2.5m未満	m3	1	6,406	6,406		
合計						6,406		
単価						6,406	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛適用年月	2025. 06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 8号	路床盛土	施工幅員:2.5m以上4.0m未満	単位	m3	単位数量	1	単価	812.9
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
路床盛土		2.5m以上4.0m未満	m3	1	812.9	812.9		
合計						812.9		
単価						812.9	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 06	
						歩掛適用年月	2025. 06	
						労務調整係数	1.000-00000 0.0 0	
単 9号	路床盛土	施工幅員:4.0m以上	単位	m3	単位数量	1	単価	347.7
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
路床盛土		4.0m以上, 20,000m3未満, 無し	m3	1	347.7	347.7		
合計						347.7		
単価						347.7	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 06	
						歩掛適用年月	2025. 06	
						労務調整係数	1.000-00000 0.0 0	
単 10号	土砂等運搬	土質:土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	単位数量	1	単価	491.9
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準, バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3), 土砂(岩塊・玉石混り土含む), 無し, 1.0km以下	m3	1	491.9	491.9		
合計						491.9		
単価						491.9	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛適用年月	2025. 06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 11号	積込(ル-ス)	土質:土砂, 作業内容:土量50,000m3未満	単位	m3	単位数量	1	単価	227
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込(ル-ス)		土砂, 土量50,000m3未満	m3	1	227	227		
合計						227		
単価						227	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛適用年月	2025. 06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 12号	床掘り	土質:土砂	単位	m3	単位数量	1	単価	232.8
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂, 標準, 無し, 無し	m3	1	232.8	232.8		
合計						232.8		
単価						232.8	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛適用年月	2025. 06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 13号	埋戻し	土質:土砂	単位	m3	単位数量	1	単価	1,909
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m以上4m未満	m3	1	1,909	1,909		
合計						1,909		
単価						1,909	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛適用年月	2025. 06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 14号	埋戻し	土質:土砂	単位	m3	単位数量	1	単価	3,098
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m未満	m3	1	3,098	3,098		
合計						3,098		
単価						3,098	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛適用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 15号	重力式擁壁	擁壁平均高さ:2m以上5m以下, 本体コン クリート規格:18-8-40(高炉)	単位	m3	単位数量	1	単価	58, 400
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
重力式擁壁		2m以上5m以下, 18-8-40(高炉), 無し, 無し, 一般養生, 延長無し	m3	1	58, 400	58, 400		
合計						58, 400		
単価						58, 400	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛適用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 16号	削孔工	Φ115mm	単位	m	単位数量	227	単価	14, 010
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
削孔（玉石混じり土）			m	13	22, 370. 6	290, 817. 8	暫定単価	
削孔（礫質土）			m	43	14, 862. 1	639, 070. 3	暫定単価	
削孔（粘性土・砂質土）			m	119	11, 032. 3	1, 312, 843. 7	暫定単価	
削孔（軟岩）			m	52	17, 996. 9	935, 838. 8	暫定単価	
合計						3, 178, 570. 6		
単価						14, 010	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛適用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 17号	芯材組立工		単位	本	単位数量	10	単価	2, 095
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 2	28, 560	5, 712		
特殊作業員			人	0. 2	25, 398	5, 079. 6		
普通作業員			人	0. 4	23, 868	9, 547. 2		
諸雑費		3%	式	1		610. 16	労務費計の3%	
合計						20, 948. 96		
単価						2, 095	円／本	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛適用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 18号	芯材挿入工		単位	本	単位数量	10	単価	7, 856
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 75	28, 560	21, 420		
特殊作業員			人	0. 75	25, 398	19, 048. 5		
普通作業員			人	1. 5	23, 868	35, 802		
諸雑費		3%	式	1		2, 288. 11	労務費計の3%	
合計						78, 558. 61		
単価						7, 856	円／本	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛適用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 19号	ｸﾞﾗｳﾄ材材料費		単位	m3	単位数量	1	単価	44, 200
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
材料費 (m3)			m3	1	44, 200	44, 200	暫定単価	
合計						44, 200		
単価						44, 200	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛適用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 20号	注入打設工		単位	本	単位数量	10	単価	5, 004
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 4	28, 560	11, 424		
特殊作業員			人	0. 4	25, 398	10, 159. 2		
普通作業員			人	0. 8	23, 868	19, 094. 4		
諸雑費		23%	式	1		9, 355. 84	労務費計の23%	
合計						50, 033. 44		
単価						5, 004	円／本	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛適用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 21号	加圧工及び頭部処理工		単位	本	単位数量	10	単価	5, 441
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 5	28, 560	14, 280		
特殊作業員			人	0. 5	25, 398	12, 699		
普通作業員			人	1	23, 868	23, 868		
諸雑費		7%	式	1		3, 559. 29	労務費計の7%	
合計						54, 406. 29		
単価						5, 441	円／本	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛適用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 22号	性能保証試験工		単位	本	単位数量	3	単価	19, 300
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1	28, 560	28, 560		
普通作業員			人	1	23, 868	23, 868		
セントホールジヤッキ 343kN(35t)×200st			供用日	1	1, 660	1, 660		
諸雑費		7%	式	1		3, 786. 16	上記計の7%	
合計						57, 874. 16		
単価						19, 300	円／本	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛適用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 23号	プラント仮設工		単位	箇所	単位数量	1	単価	694, 100
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	3	28, 560	85, 680		
特殊作業員			人	3	25, 398	76, 194		
普通作業員			人	9	23, 868	214, 812		
リフテレンクレーン運転 (建込・組立・解体)			日	3	67, 230	201, 690		
諸雑費		20%	式	1		115, 675. 2	上記計の20%	
合計						694, 051. 2		
単価						694, 100	円／箇所	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛適用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 24号	頭部コンクリート		単位	m3	単位数量	16	単価	57, 270
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物, コンクリートポンプ車打設, 24-12-25 (20) (高炉), 10m3以上100m3未満, 一般養生, 延長無し, 全ての	m3	16	28, 680	458, 880		
型枠		一般型枠, 鉄筋・無筋構造物	m2	17	9, 718	165, 206		
鉄筋工[市場単価]		SD345 D13, 一般構造物, 10t未満, 無, 無, 無, 補正無(鉄筋割合10%未満含む), 補正無(一般構造物)	t	0. 62	171, 200	106, 144		
目地板		30m2未満, 瀝青繊維質目地板t=20	m2	3	5, 505	16, 515		
コンクリート		無筋・鉄筋構造物, コンクリートポンプ車打設, 18-8-40 (高炉), 10m3以上100m3未満, 一般養生, 延長無し, 全ての費用	m3	3	28, 250	84, 750		
型枠		一般型枠, 均しコンクリート	m2	3	4, 943	14, 829		
基礎碎石		27. 5cmを超え30. 0cm以下, 再生クラッシュ 40〜0, 全ての費用	m2	33	2, 118	69, 894		
合計						916, 218		
単価						57, 270	円／m3	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月		2025. 06	
						歩掛適用年月		2025. 06	
						労務調整係数		1. 000-00000 0. 0 0	
単 25号	カーポートレール		単位	m	単位数量	1	単価	11, 960	
名 称 ・ 規 格		条 件	単位	数量	単価	金額	摘 要		
防護柵設置工(カーポートレール設置工)		コンクリート建込, Gr-C-2B 塗装品, 21m以上100m未満, 無, 無, 無, 加算無し	m	1	11, 960	11, 960			
合 計						11, 960			
単 価						11, 960	円／m		

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月		2025. 06	
						歩掛適用年月		2025. 06	
						労務調整係数		1. 000-00000 0. 0 0	
単 26号	函渠	内幅:1. 2m, 内高:1. 5m, コンクリート規格:24-12-25 (20) (高炉)	単位	m3	単位数量	1	単価	64, 750	
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
函渠		24-12-25 (20) (高炉), 幅1. 0～2. 5未満 高1. 0～2. 5未満, 一般・特殊養生 (練炭、ジェットヒータ), 無し, 無し, 有り, 延	m3	1	64, 750	64, 750			
合計						64, 750			
単価						64, 750	円／m3		

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 06	
						歩掛適用年月	2025. 06	
						労務調整係数	1.000-00000 0.0 0	
単 27号	鉄筋	鉄筋材料規格・径:SD345 D13	単位	t	単位数量	1	単価	171,200
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工[市場単価]		SD345 D13, 一般構造物, 10t未満, 無, 無, 無, 補正無(鉄筋割合10%未満含む), 補正無(一般構造物)	t	1	171,200	171,200		
合計						171,200		
単価						171,200	円/t	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 06	
						歩掛適用年月	2025. 06	
						労務調整係数	1.000-00000 0.0 0	
単 28号	防水工		単位	m2	単位数量	4	単価	5,826
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
防水工		一般部及び換気部 底頂部	m2	4	5,826	23,304	暫定単価	
合計						23,304		
単価						5,826	円/m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛適用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 29号	削孔		単位	m	単位数量	11	単価	3, 906
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート削孔(さく岩機)		400mm以上600mm未満	孔	22	1, 953	42, 966		
合計						42, 966		
単価						3, 906	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛適用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 30号	アンカー		単位	t	単位数量	0. 11	単価	280, 600
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
アンカー筋挿入			本	22	893	19, 646		
アンカー筋(材料費)			本	0. 11	102, 000	11, 220		
合計						30, 866		
単価						280, 600	円／t	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛適用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 31号	定着材		単位	m3	単位数量	1	単価	96, 050
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
モルタル練		高炉, 全ての費用	m3	1	96, 050	96, 050		
合計						96, 050		
単価						96, 050	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛適用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 32号	VP管		単位	m	単位数量	1	単価	358
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
硬質塩化ビニル管(一般管) VP-40			m	1	358	358		
合計						358		
単価						358	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛適用年月	2025. 06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 33号	削孔工	Φ115mm	単位	m	単位数量	56	単価	16,490
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
削孔（玉石混じり土）			m	5	22,370.6	111,853	暫定単価	
削孔（礫質土）			m	34	14,862.1	505,311.4	暫定単価	
削孔（軟岩）			m	17	17,996.9	305,947.3	暫定単価	
合計						923,111.7		
単価						16,490	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛適用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 34号	芯材組立工		単位	本	単位数量	10	単価	2, 095
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 2	28, 560	5, 712		
特殊作業員			人	0. 2	25, 398	5, 079. 6		
普通作業員			人	0. 4	23, 868	9, 547. 2		
諸雑費		3%	式	1		610. 16	労務費計の3%	
合計						20, 948. 96		
単価						2, 095	円／本	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛適用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 35号	芯材挿入工		単位	本	単位数量	10	単価	7, 856
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 75	28, 560	21, 420		
特殊作業員			人	0. 75	25, 398	19, 048. 5		
普通作業員			人	1. 5	23, 868	35, 802		
諸雑費		3%	式	1		2, 288. 11	労務費計の3%	
合計						78, 558. 61		
単価						7, 856	円／本	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛適用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 36号	ｸﾞﾗｳﾄ材材料費		単位	m3	単位数量	1	単価	44, 200
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
材料費 (m3)			m3	1	44, 200	44, 200	暫定単価	
合計						44, 200		
単価						44, 200	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛適用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 37号	注入打設工		単位	本	単位数量	10	単価	5, 004
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 4	28, 560	11, 424		
特殊作業員			人	0. 4	25, 398	10, 159. 2		
普通作業員			人	0. 8	23, 868	19, 094. 4		
諸雑費		23%	式	1		9, 355. 84	労務費計の23%	
合計						50, 033. 44		
単価						5, 004	円／本	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛適用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 38号	加圧工及び頭部処理工		単位	本	単位数量	10	単価	5, 441
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 5	28, 560	14, 280		
特殊作業員			人	0. 5	25, 398	12, 699		
普通作業員			人	1	23, 868	23, 868		
諸雑費		7%	式	1		3, 559. 29	労務費計の7%	
合計						54, 406. 29		
単価						5, 441	円／本	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛適用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 39号	性能保証試験工		単位	本	単位数量	1	単価	57, 880
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1	28, 560	28, 560		
普通作業員			人	1	23, 868	23, 868		
セントホルジ`ヤッキ 343kN(35t) ×200st			供用日	1	1, 660	1, 660		
諸雑費		7%	式	1		3, 786. 16	上記計の7%	
合計						57, 874. 16		
単価						57, 880	円／本	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛適用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 40号	頭部コンクリート		単位	m2	単位数量	5	単価	64, 810
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート	無筋・鉄筋構造物, コンクリートポンプ車打設, 24-12-25 (20) (高炉), 10m3以上100m3未満, 一般養生, 延長無し, 全ての		m3	5	28, 680	143, 400		
型枠	一般型枠, 鉄筋・無筋構造物		m2	8	9, 718	77, 744		
鉄筋工[市場単価]	SD345 D13, 一般構造物, 10t未満, 無, 無, 無, 補正無(鉄筋割合10%未満含む), 補正無(一般構造物)		t	0. 21	171, 200	35, 952		
目地板	30m2未満, 瀝青繊維質目地板t=20		m2	1	5, 505	5, 505		
コンクリート	無筋・鉄筋構造物, コンクリートポンプ車打設, 18-8-40 (高炉), 10m3以上100m3未満, 一般養生, 延長無し, 全ての費用		m3	1	28, 250	28, 250		
型枠	一般型枠, 均しコンクリート		m2	2	4, 943	9, 886		
基礎碎石	27. 5cmを超え30. 0cm以下, 再生クラッシュ 40〜0, 全ての費用		m2	11	2, 118	23, 298		
合計						324, 035		
単価						64, 810	円/m2	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 06	
						歩掛適用年月	2025. 06	
						労務調整係数	1.000-00000 0.0 0	
単 41号	コンクリート取壊し運搬処理	構造物区分:無筋構造物	単位	m3	単位数量	1	単価	13,090
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし・運搬・処分 (複合)		無筋構造物,無し,無し,不要,無し,3.3以下	m3	1	13,082	13,082		
合計						13,082		
単価						13,090	円/m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 06	
						歩掛適用年月	2025. 06	
						労務調整係数	1.000-00000 0.0 0	
単 42号	コンクリート取壊し運搬処理	構造物区分:鉄筋構造物	単位	m3	単位数量	1	単価	23,010
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし・運搬・処分 (複合)		鉄筋構造物,無し,無し,不要,無し,3.3以下	m3	1	23,005	23,005		
合計						23,005		
単価						23,010	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛適用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 43号	水路工		単位	箇所	単位数量	1	単価	273, 200
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート	無筋・鉄筋構造物, コンクリートポンプ車打設, 18-8-40(高炉), 10m3以上100m3未満, 一般養生, 延長無し, 全ての費用		m3	3	28, 250	84, 750		
型枠	一般型枠, 鉄筋・無筋構造物		m2	14	9, 718	136, 052		
型枠	一般型枠, 小型構造物		m2	0. 7	8, 773	6, 141. 1		
足場工	手摺先行型枠組足場, 不要, 標準(1. 0)		掛m2	10	4, 474	44, 740		
基面整正			m2	3	477. 4	1, 432. 2		
合計						273, 115. 3		
単価						273, 200	円／箇所	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛適用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 44号	護岸工		単位	m2	単位数量	2	単価	22, 350
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリートブロック積工		JIS滑面 150kg/個未満, 無し, 無し, 空積, 再生碎石 RC-40, 0. 43m3/m2	m2	2	17, 230	34, 460		
現場打天端コンクリート		18-8-25 (高炉), 一般養生	m3	0. 07	65, 660	4, 596. 2		
現場打基礎コンクリート		18-8-25 (高炉), 無し, 一般養生・特殊 養生 (練炭)	m3	0. 08	70, 370	5, 629. 6		
合計						44, 685. 8		
単価						22, 350	円/m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛適用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 45号	底版補修工		単位	m	単位数量	5	単価	9, 241
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物, コンクリートポンプ車打設, 18-8-40(高炉), 10m3以上100m3未満, 一般養生, 延長無し, 全ての費用	m3	1	28, 250	28, 250		
鉄筋工[市場単価]		SD345 D13, 一般構造物, 10t未満, 無, 無, 無, 無, 補正無(鉄筋割合10%未満含む), 差筋及び杭頭処理	t	0. 007	168, 000	1, 176		
コンクリート削孔(電動ハンマドリル)		200mm以上400mm以下	孔	18	932	16, 776		
合計						46, 202		
単価						9, 241	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛適用年月	2025. 06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 46号	土砂等運搬		単位	m3	単位数量	1	単価	491.9
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準, バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3), 土砂(岩塊・玉石混り土含む), 無し, 1.0km以下	m3	1	491.9	491.9		
合計						491.9		
単価						491.9	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛適用年月	2025. 06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 47号	積込(ルース)		単位	m3	単位数量	1	単価	227
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込(ルース)		土砂, 土量50,000m3未満	m3	1	227	227		
合計						227		
単価						227	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛適用年月	2025. 06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 48号	工事用道路盛土	施工幅員:2.5m以上4.0m未満	単位	m3	単位数量	1	単価	774
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体(築堤)盛土		2.5m以上4.0m未満	m3	1	774	774		
合計						774		
単価						774	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛適用年月	2025. 06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 49号	土のう	大型土のう規格:3年耐候性	単位	袋	単位数量	1	単価	8,069
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
大型土のう工		製作・設置, 流用土, 6m以下	袋	1	8,069	8,069		
合計						8,069		
単価						8,069	円／袋	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛適用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 50号	H鋼杭		単位	本	単位数量	4	単価	495, 200
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
場所打杭工 (ダウンサールホールハマ工)		C工法(テーパーマシン工法), モルタル杭(H形鋼), 424mm, 仮設物の場合, 0m/本, 0m/本, 8. 7m/本, 0m/本, 9m/本, 無し, 1: 3 高	本	4	394, 900	1, 579, 600		
ガス切断		H鋼杭(H300～H400)	箇所	8	6, 690	53, 520		
鋼矢板・H形鋼(埋設)		H形鋼, 中古品	t	3. 3	105, 300	347, 490		
合計						1, 980, 610		
単価						495, 200	円/本	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月		2025. 06	
						歩掛適用年月		2025. 06	
						労務調整係数		1. 000-00000 0. 0 0	
単 51号	足場（H鋼杭）		単位	空m3	単位数量	1	単価	3, 919	
名 称 ・ 規 格		条 件	単位	数量	単価	金額	摘 要		
足場（アンカー）		標準	空m3	1	3, 919	3, 919			
合計						3, 919			
単価						3, 919	円／空m3		

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月		2025. 06	
						歩掛適用年月		2025. 06	
						労務調整係数		1. 000-00000 0. 0 0	
単 52号	削孔 (アンカー)	削孔長:23m, 杭径:90mm, 杭長:12. 5m, 杭打込長 (掘削長):4. 5m	単位	m	単位数量	23	単価	16, 990	
名 称 ・ 規 格		条 件	単位	数量	単価	金 額	摘 要		
削孔 (アンカー)		有り (スキット型), 90mm, 硬質土	m	12	15, 270	183, 240			
削孔 (アンカー)		有り (スキット型), 90mm, 軟岩	m	11	18, 860	207, 460			
合 計						390, 700			
単 価						16, 990	円／m		

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月		2025. 06	
						歩掛適用年月		2025. 06	
						労務調整係数		1. 000-00000 0. 0 0	
単 53号	アンカー鋼材加工・組立・挿入・緊張・定着・頭部処	アンカー鋼材数量:2本	単位	本	単位数量	1	単価	12, 660	
名 称 ・ 規 格		条 件	単位	数量	単価	金 額	摘 要		
アンカー鋼材加工・組立・挿入 緊張・定着・頭部処理 (アンカー)		簡易防食, PC鋼線より線 (工場組立), f<400kN, 無し	本	1	12, 660	12, 660			
合 計						12, 660			
単 価						12, 660	円／本		

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月		2025. 06	
						歩掛適用年月		2025. 06	
						労務調整係数		1. 000-00000 0. 0 0	
単 54号	ｸﾞﾗウト注入	注入材規格:セメントペースト, 圧縮強度:18 N/mm2	単位	m3	単位数量	1	単価	68, 070	
名 称 ・ 規 格		条 件	単位	数量	単価	金 額	摘 要		
ｸﾞﾗウト注入 (アンカー)			m3	1	68, 070	68, 070			
合 計						68, 070			
単 価						68, 070	円／m3		

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛適用年月	2025. 06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 55号	ボ-リングマシ-移設		単位	回	単位数量	1	単価	51,100
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
ボ-リングマシ-移設(アンカー)		標準	回	1	51,100	51,100		
合計						51,100		
単価						51,100	円／回	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛適用年月	2025. 06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 56号	足場(アンカー)		単位	空m3	単位数量	1	単価	3,919
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場(アンカー)		標準	空m3	1	3,919	3,919		
合計						3,919		
単価						3,919	円／空m3	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月		2025. 06	
						歩掛適用年月		2025. 06	
						労務調整係数		1. 000-00000 0. 0 0	
単 57号	切梁・腹起し		単位	t	単位数量	1	単価	75, 150	
名 称 ・ 規 格		条 件	単位	数量	単価	金額	摘 要		
切梁 ・ 腹起し設置 ・ 撤去		設置・撤去, 無, 標準(1. 0)	t	1	50, 630	50, 630			
山留材質料		無, 180日, 無, 有, 4700円, 無, 無, 1回/ 現場	t	1	24, 520	24, 520			
合計						75, 150			
単価						75, 150	円／t		

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月		2025. 06	
						歩掛適用年月		2025. 06	
						労務調整係数		1. 000-00000 0. 0 0	
単 58号	横矢板	横矢板材質: 杉, 横矢板厚さ: 0. 07m, 0. 11m	単位	m2	単位数量	29	単価	8, 383	
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
横矢板設置・撤去		設置, 0. 07m	m 2	21	7, 787	163, 527			
横矢板設置・撤去		設置, 0. 11m	m 2	8	9, 947	79, 576			
合計						243, 103			
単価						8, 383	円／m2		

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛適用年月	2025. 06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 59号	土のう		単位	袋	単位数量	1	単価	2,229
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
大型土のう工		設置, 6m以下	袋	1	1,516	1,516		
大型土のう工		撤去, 6m以下	袋	1	712.8	712.8		
合計						2,228.8		
単価						2,229	円／袋	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛適用年月	2025. 06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 60号	交通誘導警備員	A	単位	人日	単位数量	1	単価	17,040
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人日	1	17,040	17,040		
合計						17,040		
単価						17,040	円／人日	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛適用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 61号	交通誘導警備員	B	単位	人日	単位数量	1	単価	15, 300
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人日	1	15, 300	15, 300		
合計						15, 300		
単価						15, 300	円／人日	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛適用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 62号	階段工		単位	m	単位数量	8	単価	117, 200
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物, コンクリートポンプ車打設, 18-8-40(高炉), 10m3以上100m3未満, 一般養生, 延長無し, 全ての費用	m3	20	28, 250	565, 000		
型枠		一般型枠, 鉄筋・無筋構造物	m2	29	9, 718	281, 822		
足場工		単管傾斜足場, 不要, 標準(1. 0)	掛m2	21	3, 563	74, 823		
基礎碎石		17. 5cmを超え20. 0cm以下, 再生クラッシャー 40〜0, 全ての費用	m2	9	1, 462	13, 158		
硬質塩化ビニル管(一般管) VP-40			m	7	358	2, 506		
合計						937, 309		
単価						117, 200	円/m	